

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
по состоянию на 01.04.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	534 549	1 704 220	178 627	1 485 141
Страховая выручка	2	139 334	534 225	989 062	1 473 167
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	264 342	790 283	-559 375	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	115 599	343 953	-239 573	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	12 159	17 088	-7 023	11 974
Финансовые доходы по страхованию	7	3 115	18 671	-4 464	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	1 302 350	4 114 922	1 548 857	2 738 658
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	271 865	810 085	458 824	1 414 035
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	217 911	654 505	406 358	1 224 951
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	53 954	155 580	52 466	189 084
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	1 241 820	3 662 304	919 085	2 616 391
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	1 241 820	3 662 304	919 085	2 616 391
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-203 012	-352 555	162 163	-1 315 269
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	6 137	6 261
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-203 012	-352 555	156 026	-1 321 530
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-8 323	-4 912	8 785	23 501
Доходы от иной деятельности	15	2 626	3 132	451	2 890
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	2 626	3 132	451	2 890
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	1 839 525	5 822 274	1 727 935	4 226 689
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	218 422	663 852	-429 500	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	0	0	1 931 078	1 931 078
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	0	0	0	0
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	7 976	907 938	0	1 936 007
Страховые расходы по компоненту убытка	25	-293 531	608 042	-591 742	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	-301 507	-299 896	1 339 336	-4 929
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	0	0	0	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	49 031	114 165	-286 206	-168 339
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	47 302	141 906	-29 091	73 293
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-502 218	-1 454 893	-2 387 312	-674 121
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обеспечению	37	173 913	1 142 496	69 041	2 082 643
Восстановление резервов по обеспечению	38	37 683	126 822	76 474	341 412
Общие и административные расходы	39	252 670	552 828	250 635	459 505
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	161 715	278 328	193 434	299 177
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	22 931	59 032	19 932	41 918
расходы по текущей аренде	39.3	20 199	61 415	614	30 120
расходы на рекламу	39.4	2 812	6 252	-6 552	0
услуги третьих лиц	39.5	214	715	64	1 647
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	2 627	5 577	1 825	2 765
Амортизационные отчисления	39.7	5 445	16 335	12 356	28 461
Прочие расходы	40	0	0	0	0
Итого расходов	41	-100 070	733 636	-1 549 571	1 426 640
Прибыль (убыток) за период	42	1 939 595	5 088 638	3 277 506	2 800 049
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	1 939 595	5 088 638	3 277 506	2 800 049
Корпоративный подоходный налог	45	8 895	26 660	25 549	47 532
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	8 895	26 660	25 549	47 532
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	1 930 700	5 061 978	3 251 957	2 752 517

Наименование

Телефон

Адрес электронной почты

Исполнитель

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

АО "Экспортная страховая компания
"KazakhExport"

95-56-56

zh.sartkozhiyeva@kazakhexport.kz

Сарткожинова Ж.К.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Сарткожинова Ж.К.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Калигазин А.Е.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес

пр. Магистрик Ел, 55А

95-56-56 (вл.171)

телефон

дата

